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جهت مشــاهدۀ منابع بارکد زیر را دانلود کنید و یا به سایت انتشارات نهادگرا 
مراجعه نمایید: 
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انتشــار مجدد کتاب که بی تردید بخش عمده ای از اقبــال مخاطبان آن به دلیل موضوع 
کلیدی آن در حوزۀ سیاستگذاری اقتصادی بوده است، از یک سو باعث خوشحالی و امید 
اســت و نشان از آن دارد که مســألۀ حیاتی نحوۀ برخورد با اصلاحات اقتصادی، دغدغۀ 
بســیاری از اهل خرد و مطالعه در این حوزه است، اما از سوی دیگر این استقبال، بار دیگر 
نیاز به تأمل و ضرورت بررسی های عالمانه در این زمینه را نیز آشکار می سازد و از این منظر 

بیش از پیش مسئولیت سنگینی را متوجه حاکمیت می سازد.
شــوک درمانی به عنوان یکی از نسخه های آزادسازی یکباره برای پیشبرد اصلاحات 
اقتصادی که با عنوان »خودکشی اقتصادی« از سوی صاحب نظران آلمانی به اقتصاددانان 
چینی هشدار داده شد، امروز می تواند هشداری جدی برای نظام تصمیم گیری ما نیز تلقی 
گردد. تن در دادن به این نســخه در شرایط عدم ثبات اقتصادی و شاخص های نامطلوب 
اقتصادی- اجتماعی در زمینۀ رشــد اقتصادی، تورم، اشتغال، بهره وری، تولید صنعتی و...، 
پس از اجرای شش برنامۀ توسعۀ اقتصادی، حاکی از آن است که تحمیل یک شوک قیمتی 
فراگیر و آنی، بدون نیل به دستاوردی مثبت در تثبیت و رشد و توسعۀ اقتصادی، صرفاً منجر 
به تشدید و پیچیده تر شدن چرخه های معیوب موجود خواهد شد. این اقدام بیش از همه، 
پایه های اعتماد بین مردم و حاکمیت را متزلزل خواهد کرد و اندک سرمایۀ اجتماعی موجود 
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برای بهبود را از بین خواهد برد.
»جراحی اقتصادی« و »رهاسازی اقتصاد« به اصول آرمان گرایانۀ بازار آزاد در شرایط 
فعلی به امید عملکرد خودکار پیش فرض های غیرواقع گرایانۀ بازار آزاد تنها یک توهم است. 
گسترش ساختارهای رانت جویانه در عمیق ترین لایه های اقتصادی، چنان کژکارکردی هایی 
در عملکرد نهادهای اصلی اقتصادی ایجاد کرده که نه تنها منجر به تحقق معجزه نخواهد 
شــد، بلکه می تواند بحران مشروعیت سیاســی حاکمیت را تشدید کند و این همان خط 
قرمزی است که در طی سال های اصلاحات بارها از سوی مقامات چینی به صاحب نظران 
غربی و شرقی یادآوری می شد و البته برای هر نظام سیاسی دیگری نیز از اهمیت بسیاری 

برخوردار است. 
مختصات امروز اقتصاد ایران به گونه ای است که روش آزمون و خطا در سیاستگذاری های 
اقتصادی، توان و ظرفیت باقیمانده برای بهبود را از بین خواهد برد و از این رو ضروری است 
تا با تکیه بر تمامی پتانسیل های داخلی که مهمترین آن سرمایۀ انسانی دلسوز و عالمِ در 
این زمینه است، به محور خردورزی، تخصص گرایی وشایسته سالاری بازگردیم تا در این 
مسیر با رعایت صحیح توالی ها در سیاستگذاری و یا به قول سنت چینی ها، با »جستجوی 
سنگ هایی برای عبور از رودخانه«، بستر محکم و قابل اتکایی را به ویژه در ایجاد بنیان های 
فناورانۀ تولید و بهره وری فراهم کنیم. شــایان توجه آنکه عبور به ســلامت از این مسیر 
مستلزم واقع گرایی سیاستگذاران، دوری جستن آنان از هرگونه مناسبات رانتی و تعصبات 

جناحی و سیاسی و جذب مشارکت حداکثری آحاد مردم است. 


